CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 292/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz e

extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura

Obras e Serviços Urbanos o Sr. Caio Pedro dos

Santos Silva, que seja feita a revitalização ,limpeza

e a instalação de bancos para assento no Canteiro

da Rua Manoel Idelfonso no Bairro Manoel

Salustino nesta cidade de Currais Novos/RN.

                      Senhor Presidente,

                      A presente indicação visa atender as reivindicações da população local que tem
solicitado melhorias no referido espaço público. O canteiro encontra-se com acumulo de sujeira,
mato alto e ausência de manutenção, o que compromete a segurança, a saúde pública e a
estética Urbana. E a instalação de bancos para assento contribuirá para a humanização do
ambiente, proporcionando conforto aos pedestres, idosos e pessoas que circulam nas
proximidades incentivando a convivência em espaços públicos com mais qualidade. Dessa forma
a revitalização do Canteiro aliada a limpeza e a instalação de mobiliário urbano será de grande
importância para o bem-estar da comunidade.

                  Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento
Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais
Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo ao, Sr.Caio Pedro
dos Santos Silva Secretário Municipal de Obra e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon  n. º
346 Bairro – JK) – CEP: 59380000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 22 de outubro de 2025

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-10-23T09:24:15-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411